ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	  18.10.2023
	№
	2001

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О введении на территории Чебоксарского
муниципального округа Чувашской
Республики режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 2.3.1 приложения к приказу МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с прохождением опасных метеорологических явлений по территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Признать сложившуюся на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обстановку чрезвычайной ситуацией и отнести ее к чрезвычайной ситуации муниципального характера.
2. Ввести для органов управления и сил Чебоксарского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим чрезвычайной ситуации с 17 октября 2023 г. до особого распоряжения и установить местный уровень реагирования.
3. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на Столярова Вячеслава Вениаминовича., первого заместителя главы администрации Чебоксарского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
4. Начальнику отдела мобилизационной подготовки и специальных программ администрации Чебоксарского муниципального округа Дулькину В.А.:
через ЕДДС организовать оповещение руководителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, организаций, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях;
организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации;
[bookmark: _GoBack]5. И.о. начальника финансового отдела администрации Чебоксарского муниципального округа подготовить расчет необходимой финансовой помощи, выделяемой для
ликвидации последствий ЧС и проведения неотложных аварийно-восстановительных работ. При недостаточности средств подготовить заявку на выделение финансовых средств на эти цели из бюджета Чувашской Республики.
6. Аварийно-спасательным службам совместно с администрацией Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики организовать проведение аварийно-восстановительных работ.
7. Начальникам ТО Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Чебоксарского муниципального округа:
организовать информирование населения о чрезвычайной ситуации, о параметрах и масштабах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных действующего законадательства выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чебоксарского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Сторярова В.В.
9.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врип главы Чебоксарского
муниципального округа				                                                   В.Б. Михайлов

image1.png